quos, &c, salutem.
Ad jura nostra regia, ne depereant, seu per aliquorum 

usUrpatioiies indebitas aliqualUer subtraliantur, quatenus 
‘—i just^ poterimus, manutenenda; subtractaque & occupata,

si qua fuerint, revocanda; necnon ad impugnatores eorum- 
dem jurium nostrorum refraenandos, &, prout convenit, juxta eorum de- 
merita pimiendos, eo studiosiis nos decet operam adhibere, & solicitii ŝ 
extendere manum nestram, quo adTioc vinculo juramenti teneri dinoscimur 
k  astringi, pluresque conspicimus indi€$ jura ilia pro viribus impugnare.

Cum igitur nuper recuperaverimus, in curiS. nostra, pernionsiderationem 
ejusdem curiae, coilationem nostram ad prsebendam de Wistowe, in ecclesi  ̂
Beati Petri Eborum vacantem, & ad nostram donationem spectantera, & 
dilecto clerico nostrbAymoni de Jonenzano ipsam prtebendam contulerimua 
^egio jure nostro:

Ac intellexerimus jam de novo, quod quidam, jura nostra & coronae 
nostrae ^ro viribus impugnare nitentes, provocationes, appellationes, cita- 
tiones, inductiones, & alia impedimenta fecenint & iutei*posuerunt, seu

facere & interponere proponunt, per quae efFectus collationis nostrae prae- 
dicfae enervari, executioque judicii, • indl in curia nostra praedict& ritb red- 
(fiti, de facili possent impediri, nobisque & coronae nostr® praejudicium 
multipliciter generari: % *

Nos, volentes hujusmodi dispendiu & praejudicio congnio remedio 
obviare; judiciaque in curiS. nostril ritb reddita executioni debitae deman- 
dari; omnesque jura coronae nostrae impugnautium conatus illicitos refrae> 
nare, vobis omnibus & singulis, praecipimus, firmiter injungendo, quod, si 
qui fuerint, qul provocationes, appellationes, citationes^ inductiones,.seu 
alia impedimenta quaecunque fecerint seu’ interposuerint, aut facere seu 
interponere praesumpserint, p̂er quae nobis, seu juri nostro, & coronae 
nostrae possit derogari, seu executio judicii praedicti indebit^ retardari, tunc 
eos, sine dilatione, arestari, & in prison î nostr^ salvo custodiri’ faciatis, 
donee aliud ind^ h ifbbis habueriti9*in mandatis.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Wyndes*, vi. die Januarii. •

Per breve de private sigillo.

A d Regem Frandce ; quod aliquem de suis regio adjungeret nuncio, Papee destinato.
A * D . 1.314. *

A n . 7' ̂ v v . II.

Rot.Rom . S( Franc. 
7 Edw. II. m. 14; 
in Turr- l.«>nd.

EXCELLENTISSIMO principi, 8cc. Edwardus, ^c. 
salutem, k  ad vota, successus prosperos & felices. 

Cum mittamus dilectum clericum nostrum, raagistrum 
•Reymiiadum Subirani, ad c.uriam Romanam, pro quibu$> 
dam negotiis, statum nostrum & bonorern contingentibus, 

»rr~ quse obnixibs. insident nobis cordi, & de quibus, per 
eundeni, vestram serenitatem qusesumus inforinari: 

Paternitatem vestram’ karissimam afiectuosis precibus imploramus, qua-

tinus ipsa negotia, & prsedictum Reymundura habentes, si placet, spe- 
cialiter commendata, pro feliciori exp^itione dictorum negotiorum-in curi  ̂
prsedictft, eidem Reymundo aliquem de vestris, providum & discretum 
(prout nuper apud Montem Trollii, vestri gratia, facere concessistis) velicis 
adjungere ; ipSosque apud vos cum festinatione expedite, ac domino summo 
Pontitici, super dictis negotiis, vestras litteras dirigere gratiosas; ut sic, 
vestrd mediante juvamine, optatum effectum feliciter sortiantur,

Dat* apud Westm’, xiv. die Januarii.

'Ad Regem Frandce queedam de moneM, Regi prcBjudicialia, in ducatu Aquitanice ordinantem.

EXCELLENTISSIMO principi, &c. Edwardus, &c. sa
lutem, &,*ad vota, successus prosperos ac felices.

Per ministros nostros, ducatfts preedietj, nobis est lite^ 
ratorib intimatum, quod, ex p;irte regiee magnificentise 
vestree, in dictum ducatum, super moneta, qiisedam ordi- 

■' natio pervenit, continens quod moneta nostrasterlingorum
ibidem ulterius iK>n curreret, & <)uod alia moneta nostra, 

sine visu deputandi k vobis ad hoc, in eodem ducatu non fieret-: aliaque 
diverse, in eodem ducatu hactenus iiiaudita:

Quae, si, quod absit, ibidem procederent, in nostri praejudicium & ex-

A .D .  1314. 
A n . 7 Edw, II.

Rot.Rom.& Franc. 
7 Edw, II. m. 14. 
ill Turr. Lend.

haeredationem manifestius redundarent; quae etiam k vesfra con$cienti& 
non credimus emanSsse. .

Vestram igitur paternitatem carissimam affectuosis precibus imploramus, 
quatinus, super praemissis, velitis facere festinuin remedium adhiberi, & 
dilecto clerico nostro, m'agistro Rej^mundo Subirani ^quem ad vestrae Sbre- 
nitatis magnificentiam, pro praemissis •& aliis, destinamus) in hiis, quae 
vobis super praemissis, ex parte nostra exposuerit vivS, voce, fidera credu- 
1am adhibere; nobisque, si placet, indb vestram rescribere vohmtatem.

Dat’ ut supra.

A d Papam, de discordiis inter Rcgem §• episcopum Xanctonensem.

A. D. 1314. 
All. 7 Edw. II, PAPjE  Rex, devota pedum oscula beatorura. Ad

I___ quae dissensiones inter nos & subditos nostros, in du-
RotRonhScFranc prsedicto, producunt, amovenda, & ad quietem &
yEdw.n.'m. i3.d! concordiam in hac parte procurand*, nos d^et dili* 
in Ttirr. L'ond-, gentem oper^m adhibere.
= s = s = '  ’ Cum itaque, pater sancte, inter progenitores nostros

& episcopos Xanctou’, occasione quafumdam jurisdic- 
tionum„ quas dicti episcopi sibi vendicarunt in civitate Xancton*, dis- 
cordise pluries subortae fuissent, & exind^, praeter labores graves & expensas, 
dampna quamplurima subsecuta, nec adhuc super praemissis votiva requies 
prseparetur.;-

Propter qu6d, pro mutuo commodo & quiete, cum venerabjle in Gh b ist o  
patre nunc electo loci praedicti, pro jurisdiefionibus prsedictis, in aliis sibi 
& ecclesise suae Xanctou’ ita competentibus, permutationem facere pe- 
roptamus; cui dictus episcopus, absque mandato* vestro, super hoc, sibi 
dirigendo, renuit consentire:

Sanctitati vestrae devotis precibus supplicamus, quatinus praefato epis- 
copo, ut permutationi praedictae, ex caugis pr^dictis, consentiat, dignemini 
vestras dirigere litteras deprecatorias.

Conservet, &p.
Dat’ apud Wyndes’, xxvii. die Januarii.

A d Papam, responsonce.
A. D. 1314. T>A P^ Rex, devota pedum oscula beatorum. Accedentes 
n. 7 Edw. II, nostram praesenitiam nobiles viri & nostri dilecti

Rot.Rom.&Franc. ^  fideles Bertrandus de Salviaco comes* Campan’, nepos 
7 Edw. II. m. 13. vester, & Alexander de Aberhitby miles, litteras sanctitatis 
in Turr. Lend. • vestrae de credentiH, sub suis, & venerabilis patris W. 
■■■■■■■■■—IIW y g o ra *  episcopi, nominibus confectas, nobis humiliter 

praesent^runt, & credentiam eis commissam providb retulerunt.
Exposuerint nobis siquidem dicti comes & Alexander, quod ad nostri 

rogatum, nostreeque contemplatione personae, venerabilem in C h r is t o  
pArem W; eeclesise Cantuar’ electum, confirmatuhv,- ecclesi^ Wy*- 
gom’, cui prius prsefuit, ad dictam Cantuar* ecclesiam transtulistis: 
& quod eisdem episcopo, oomiti, & militi (quos ad^vestrse sanctitatis 
ptsesentiam, pro <][uibusdam subsidiis, pro apparatu & passagio nostro 
ad ̂ orram Stoctam, in regno & terns, nobis subjectis, a vestrS. dementi^ 
optinendis, transmisimus) iotellectis peritionibus nostris, vobis super hoc 
porrectis per eosdem, gratios^ respon^^is, quod ex parte excellentissimi 
principis, & patris nostn karissimi, Philipp Regis Francoruin illiistris, super 
hujusmo^ subsidiis optmendis, consimiles petitioner quibus nondum erat

responsum, vel prihs extiterant lib^ratae, quodque easdem gratias, quas 
sibi in praemissis facietis, vestrae paternalis affectionis exhuberantia nobis- 
facere non tarddbit:

Super qtiibus omnibus, & praecipu  ̂ pto gratiil translationis prsedictae, 
vestrae mansuetudini ad omnimodas gratias assurgimus, quas valemus sup- 
plicantes humiliter & devote, qunte.nus conceptani henivoI#ntiam erga nos 
dignemini continuare, & praefatum electum, nostri contemprm:ione, habere 
specialit^r commendatum, ut, ad honorem condignum, per vestram apos- 
tolatOs gratiam, sic assumptus, apostolicse sedis munimine fulciatur ; per 
quod ad suam, & sibi subditorum salutem, nostrique, & regni nostri ho
norem & commodum, prosper^ dirigat vias suas. • • ^

Ad haec, pater sancte, de mutuo florenorutn,* ^uod nobis ,£ecit vestra 
benignitas reverenda; & de cdnsilio, per dictum coraitem, de eisdem 
dorenis utiiitev exponendis, ex parte vestr&,- per se secretihs nobis dieto, 
vestrae clementiae consimiles gratiacum refenmus actiones; desidbrantes 
vestrum •consilium in hiis, & in aliis, pro viribus observare.

Conservet, &c. '  ̂ '
Pat* apud Wyndes’, xxvii. die Januarii,

Foedera, Litteras, & Acta Publiea.
A. D. 1314. I An. 7Edw. II.

m

De cardinals episcopo Albanemi, ad consilium Regis retento, -cum pensions quinguaginta marcarum.

RBX omnibus ad quos,&c. salutem. -Sciatis quod nos» J retinendum, sibi anmlSm pensionem quinqu^nta marcarum, de 
attendentes fructuosa se^tia & matura consilia quse 1 percipiendam, ex causis prseviis, concedend’. 

venerabilis 'pater A. Alban’ episcopus, sanctse, Rogianse *

nobis

ecclesise cardinalis, nobis in nostris agendis hactenus 
gratanter impendit, & indies iiiipendere non desistit, nec- 
non & innumera commoda, qu« nobis per ipsum in futu- 

rum speratnus impendi'eundem cardinalem de Inostro consilio duximus.

In ciijus, &c.
Teste Rege, apud Wyndes^ xxvii. die Januarii.

Per ipsum Regem.

A d  Papam, pro Alexandro Bylecnore, electa DublinensL

Rot.Rom.St franc. 
7Edw.H. m .i3.d. 

in Turr. Lend.

A. D. I3I4- T>APjE  Rex, devota pedum oscula beatoruin. Sanctam 
An. 7 Edw. II. JT Romanam ecclesiam, matrem & gubernatricenv ceetera- 

rum, ad’filias, pastoribus viduatas, eo ferventiiis decet con- 
vertere pios oculos niatemales, & eis dq personis, qiiarum 
Industrie citius releVari poterunt, gratiosius providere, quo, 
sic pastorum solatio destitute, calamitatifaus & angustiis, 
eo^prsetextu, in dies affliguntur.

Vacante siquidem ecclesid Dublin' per mortem,‘bon® memoriaj, J. 
nuper archicpiscopi. dicti loci: petit^que a nobis, ut est moris, alium 
eligehdi' licenti^ & optentS, decanus ecclesi® Sancti Patricii Dublin’, 
siniul cum quibdsdam aliis ejusdem ecclesise, & ecclesiae Sanetje Trinitatis 
ejusdeni civitatis, canonicis, ad electibnem de futuro pontifice procedentes, 
ac ad dilectum clericum nostrum, magistrum Alexandrum de Bykenore 
(virum utique profundi consilii, Vitae laudabilis conversatione, litteramm 
scientia, morum etiam honestate praeclara decoratum, in spiritualibus & 
temporalibus circumspectum) ipsorum intuitum convertentes, ipsum in 
suum archlepiscopum & pastorem elegerunt, & nobi ,̂ per suas patentes 
litteras, preesenttrunt.

Nosque, attendentes quod idem Alexander nobis, in terra prsedicta, lau- 
dabiliter deservivit (de quo similiter prseter experinientalem probationem